
 令和４年９月６日 

ＰＴＡ会員 各位 

群馬県立高崎女子高等学校  

ＰＴＡ会長  井上 英光  

進路委員長  篠原 智行  

校   長  濱野 雅樹  

 

令和４年度ＰＴＡ進路委員会主催 

最近のキャリア形成の動向について学ぶシンポジウムのご案内 

 

初秋の候、皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃の本校への教育活動並びにＰＴ

Ａ活動へのご理解ご協力に心より感謝申し上げます。 

さて、このたび、ＰＴＡ進路委員会では標記行事を下記のとおり企画いたしました。ここにご案内申

し上げます。ご多用中とは存じますが、是非ご参加いただければ幸いです。 

つきましては出欠連絡を下記の要領でご入力いただくようお願い申し上げます。ご不明な点は学校ま

でお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 日 時 令和４年１０月６日（木） １４：００～１５：３０ 

       受付（椎樹館２階）   １３：３０～  

２ 会 場 群馬県立高崎女子高等学校 椎樹館２階 

３ テーマ 「最近のキャリア形成の動向について学ぶ－ 2008年卒のＯＧの方々をお招きして－」 

  主な内容 １）大学進学時にどんな未来を描いていたか 

         ・高校時代の大学選びのポイントは何だったか・両親に言われて嬉しかったこと 

       ２）就職活動をするときのキャリア形成の軸 

         ・就職氷河期、震災等当時の社会から影響を受けたこと・当時と今との違い、変化 

       ３）現在のキャリア観について 

         ・共通しているキャリア観、個々の異なるキャリア観 

         ・現高女生が 30代になる 2040年とはどんな社会か 

４ 登壇者  （コーディネーター：篠原 智行（ＰＴＡ進路委員長）） 

金子 愛（かねこ あい）氏 

    筑波大学生命環境学群地球学類卒業、筑波大学大学院生命環境科学研究科修了、ベンチャー企業を経て株式会社エン・ジャパ  

ン入社。現在、株式会社フィールドマネージメント・ヒューマンリソース勤務。 

髙橋 厚妃（たかはし あつき）氏 

    名古屋大学工学部化学生物工学科(現:化学生命工学科)卒業、名古屋大学大学院創薬科学研究科修了、日経新聞グループの出 

版社である日経 BPに入社。現在バイオテクノロジーや医療分野の専門記者。 

髙田 奈緒（たかだ なお）氏（オンライン参加） 

    首都大学東京(現:東京都立大学)都市教養学部都市教養学科経営学系卒業。株式会社ユニクロを経て株式会社リクルート勤務 

後 Webメディア事業のベンチャー企業を経て、現在、株式会社 Schoo勤務。 

  藤村 愛音（ふじむら あいね）氏（オンライン参加） 

明治大学情報コミュニケーション学部情報コミュニケーション学科卒業。日立製作所に入社。その後外資系コンサルティング 

ファームのアクセンチュアを経て、現在、外資系音楽ストリーミングサービス企業 Spotify勤務。 

５ 出欠の連絡について 右下の QRコードを読み取って参加の有無を９月 21日（水）までにご入力

ください。 

６ その他 

(1) 交通について～駐車台数に限りがありますので、できるだけ公共交通機関等をご利用ください。『ベルク』

等近隣の店舗等への駐車はご遠慮ください。 

(2) 裏面にある「健康状態申告用紙」（同じものを学校のホームページに掲載）に必要事項をご記入の上、当日、

受付にご提出ください。また、上履き・下足入れをご持参ください。 

 

 

 



 

②性　別 □男・□女

                                               　　（　　     年　　　組)

. ℃

□あり・□なし

□あり・□なし

□あり・□なし

□あり・□なし

　※少しでも体調に異変を感じる場合は、出席を見合わせてください。

　※収集した個人情報は、他に利用及び提供することはいたしません。

⑧新型コロナウィルス感染症陽性とされた者との濃厚接触

⑨同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる

群馬県立高崎女子高等学校

記入日　　　　　　月　　  日　（　 　）

①お名前

健康状態申告用紙【諸行事用】

⑦頭痛、下痢、結膜炎、嗅覚障害、味覚障害

⑥咳、のどの痛み、全身倦怠感等の風邪のような症状

③生徒名

④緊急連絡先

⑤本日の体温

過去2週間（本日も含む）の健康状態についてご記入ください。

電話（　　　　　）　　　　　－　　


